
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: 
zastoupena:
IČ:
DIČ:
kontaktní adresa:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
................................... ředitelem Správy Ostrava 
65993390 
CZ 65993390
ŘSD ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava

jako „předávající44 na straně jedné

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
IČ: 70890692
DIČ: CZ 70890692
Zastoupený: Správou silnic Moravskoslezského kraje příspěvkovou organizací,

Která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
IČ: 00095711
DIČ: CZ 00095711
zastoupena: ...................................... ředitelem příspěvkové organizace
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, v oddíle Pr. Vložka 988 
jako „přejímající44 na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 219/2000 Sb„ o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto

Smlouvu o bezúplatném převodu
č. EK 294/501/2020/Kra 

č. NJ/149/j/2020/Ja

L
Česká republika má ve vlastnictví a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě jiných, 
hospodařit s pozemkem pare. č. 3086/8 ostatní plocha/silnice o výměře 648 m2 zapsaném 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Nový Jičín na listu vlastnickém č. 2856 pro obec Příbor, katastrální území Příbor.

Předávající nabyl předmětnou nemovitost na základě této listiny:
- Smlouva kupní ze dne 6.11.2008 (V-8303/2008)

II.
Předávající touto smlouvou převádí nemovitost uvedenou v článku I. této smlouvy se všemi 
součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi přejímajícímu a to prostý práv třetích osob, 
který tuto nemovitost bezvýhradně do svého výlučného vlastnictví přijímá.

Výše uvedený pozemek je zastavěn stavbou pozemní komunikace SOUBĚŽNÁ SILNICE III. 
TŘ. -  PROPOJENÍ SIL. III/4822 A SIL. III/04823.



Předávající prohlašuje, že výše uvedená stavba, umístěná na pozemku pare. č. 3086/8, ostatní 
plocha/silnice v katastrálním území Příbor, obec Příbor, není součástí tohoto pozemku.

Převáděná stavba pozemní komunikace SOUBĚŽNÁ SILNICE III. TŘ. -  PROPOJENÍ SIL. 
III/4822 A SIL. III/04823 byla řešena samostatnou smlouvou o bezúplatném převodu stavby 
pozemní komunikace.

III.
Přejímající prohlašuje, žerná kprávnímu úkonu, provedenému touto smlouvou, doložku 
platnosti dle ustanovení § 23 zákona ě. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. Souhlas schválilo zastupitelstvo kraje dne 17.2.2010, ě. usn. 10/908. 
Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 16/1915 
ze dne 4.6.2020.

IV.
Účetní hodnota převáděného pozemku dle účetní evidence předávajícího:

• pare. č. 3086/8 účetní hodnota 55.490,00 Kč

V.
Převáděnou nemovitost předává předávající přejímajícímu v souladu s ustanovením § 1918 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jak stojí a leží ke dni 
podpisu této smlouvy.

Předávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti nevážnou žádné dluhy, a že neví 
o žádných vadách faktických ani právních, na které by měl být přejímající zvláště upozorněn 
s výjimkou poznámky o probíhajícím exekučním řízení zapsaným v části D LV č. 2856 pro 
k.ú. Příbor. V případě, že dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva 
příslušným katastrálním úřadem na LV přejímacího, tato smlouva se od počátku ruší.

A dále věcného práva sloužícího ve prospěch pozemku parc.č. 3086/8 na základě Smlouvy 
o zřízení věcného břemene ze dne 22.9.2003 (V-4740/2003).

Přejímající prohlašuje, že zná dostatečně stav převáděné nemovitosti, že byl seznámen 
s účetní hodnotou a spolu s převáděnou nemovitostí přebírá i případné ekologické závazky, 
s touto nemovitostí spojené, a bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude 
od předávajícího požadovat jejich náhradu.

VI.
Vlastnictví k převáděnému pozemku, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 
s převáděným pozemkem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí. 
Návrh na povolení vkladu do katastru nemovitostí podá předávající. Přejímající touto 
smlouvou zmocňuje předávajícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu.

Veškeré náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, jakož i se zápisem vkladu do katastru 
nemovitostí, hradí předávající.



Předávající prohlašuje, že o trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo, v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 7 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto oprávněnou 
osobou na straně předávajícího dne 28.4.2020.
Převod dle této smlouvy je v souladu s ustanovením § 19b odst. 2 písm. e) zák. č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, osvobozen od daně z příjmu 
právnických osob.
Tato smlouva nepodléhá podle ustanovení § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, schválení Ministerstvem financí.

vra.
Přejímající prohlašuje, že předmětný majetek potřebuje k plnění svých úkolů, 
a že převáděnou nemovitost bude využívat výlučně ve veřejném zájmu, konkrétně, že výše 
uvedený pozemek bude nadále silnicí III. třídy.

IX.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Po podpisu této smlouvy obdrží jedno vyhotovení příslušný katastrální úřad, jedno vyhotovení 
obdrží přejímající a dvě vyhotovení obdrží předávající.

Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna, a to v rozsahu a způsobem ze 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, vyplývající. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí v souladu se zákonem po jejím uzavření 
předávající.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá vážně, svobodně, určitě 
a jí srozumitelně a to pokud jde o celý obsah smlouvy, s nímž se před podpisem smlouvy 
zastupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho připojuje 
podpis osoby v tomto směru danou právnickou osobu zastupující.

X.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 
bránící nakládání s nemovitostmi a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

VII.



Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), 
a to včetně všech případných příloh a dodatků.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace 
www.ssmsk.cz.

V Ostravě dne 1 4 - 08 -  2020 V Ostravě dne 2 1 - 07 -  2020

předávající

ředitel Správy Ostr^/a

přejímající

ředitel příspěvkové organizace

http://www.msk.cz
http://www.ssmsk.cz

